

Årsberetning Agility 2017

Komiteen har bestått av:

Berte Mørland, Anette N Hamre, Anne Dorte Halberg, Bente Guttormsen, Lena Maløya, Gaute N. Hamre og Jan Erik Einarsen. Lena og Gaute valgte å trekke seg i høst.

Agilitykomiteen har hatt 9 møter i 2017.

Treninger:

Fra januar og ut mars måned trente vi i Hundehallen på Gjennestad.

I april flyttet vi til Hove. Der trente vi tirsdag, onsdag, torsdag og noen lørdager.

I oktober startet vi første innetrening i Hundehallen igjen.

Det er mange som vil trene hele året, så derfor må vi dele på dager og tider.

Inne i høst har vi vært 33 ekvipasjer som har trent, fordelt på 4 grupper.

Cup:

Vi har arrangert vinter- og sommercuper, både for rekrutter og konkurranseutøvere.

Kurs:

I vår og høst hadde vi nybegynnerkurs.

Vi har også hatt kurs med Irene Yrstad, Jan Egil Eide og Bodil Mehl Wiik.

Dette er veldig populære kurs.

Vår egen Siw Hornli Espeland har holdt kurs for oss konkurranseutøver i vår og mange av klubbens egne agility- instruktører har stilt opp for å hjelpe nybegynnere og videregående ekvipasjer. Utetreningene for nybegynnere og videregående har blitt arrangert som kurs med faste instruktører, et vårkurs og et høstkurs. Det var meget vellykket og vil gjentas i 2018.

Merketaking:

Etter nybegynnerkursene er det alltid merketaking. Mange var med og noen klarte flere av AOHs merker.

Agilityturer:

Det er nå en stor gjeng som reiser rundt å representerer klubben på stevner, og det er alltid mange gode resultater i bagasjen hjem igjen. Det er også veldig moro når ferske ekvipasjer debuterer på stevner!

Stevner:

Vi har arrangert 2 stevner på kunstgressbanen på Hove, 23.-24. April og 23.-24.

September.

Mange var i sving for å hjelpe oss med å arrangere stevnene og uten alle disse gode hjelperne hadde vi ikke kunnet arrangere så flotte og vellykkede stevner. Så tusen takk dere alle sammen som stiller opp og bærer lasset sammen med oss!

Klubbmesterskap:

Vi har holdt klubbmesterskap ved hytta på Hove. Som tidligere år så delte vi agility og hopp over 2 dager. Det fungerte veldig bra. I år glimtet vi til og arrangerte klubbmesterskap for rekrutter også!

Gaute Nesheim Hamre og Berte Mørland tegnet baner og dømte.

Vandrepokalen blir også delt ut i kveld til **Årets Beste Agilityhund i AOH 2017 !**

For agility komitéen Berte Mørland

